

CAPEX 2025



Computo Metrico

Oggetto: **Restauro copertura pontile Matshuisa e veranda Room 211**

Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
1		Allestimento Cantiere: Individuate le aree di intervento e transito con la committenza, la Ditta dovrà eseguire gli interventi necessari a garantire la compartimentazione dell'area lavori, al fine di impedire l'accesso ai non addetti ai lavori e garantire la protezione delle aree non soggette ad intervento. Dovrà essere apposta idonea cartellonistica e segnalazioni anche luminose in prossimità delle vie e marciapiedi del pubblico transito.						corpo	
n°	descrizione	Dimensioni					quantità	importi	
		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.		sommano	TOTALE
	VERANDA LATO EST								€ -
	VERANDA LATO OVEST								
2	D.0013.00 01.0001	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a tubo e giunto, comprese le mensole e i parapetti in sospensione lato mare, realizzato in acciaio S235JR e S355JR, diam.48 mm, sp. 4,75 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, imentazionein cantiere, montaggio, smontaggio e carico con trasportoad opera ultimata. Completo di predisposizione di piani di lavoroin legno o metallici, tavole fermapiede, mantovana arasassi, telidi protezione in HPDE, scale di collegamento tra i piani di lavoro,correnti, diagonali, basette, ancoraggi, travi per varchi. Compresitutti gli accessori necessari per realizzare il ponteggio nel rispettodelle normative vigenti, in conformit a alle autorizzazioni ministerialirilasciate per l'impiego. Realizzato secondo D.P.R. 547/1955e D.P.R. 164/1956 e succ. mod., in conformit a norma UNI EN74, EN 39. Il tutto valutato secondo lo sviluppo del ponteggio inproiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero perdare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.						mq	
n°	descrizione	Dimensioni					quantità	importi	
		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.		sommano	TOTALE
	VERANDA LATO EST	1	47	1	3	mq	141		€ -
	VERANDA LATO OVEST	1	43	1	3	mq	129	€ -	
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
3		Rimozione di strato di copertura lignea formato da doppio strato di canne con interposta ondulina, esclusa la grossa orditura portante e il trasporto ad impianto autorizzato, nonche' gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'e ettiva super cie di disfacimento.						mq	
n°	descrizione	Dimensioni					quantità	importi	
		mq	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.		sommano	TOTALE
	Copertura Pontile Matsuhisa	125.00	1	1	1	mq	125.00	€ -	€ -
	Copertura Veranda Romm 211	15.00	1	1	1	mq	15.00	€ -	
						mq	0.00	€ -	
						mq		€ -	
							140.00		
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
4		Rimozione impianto di illuminazione, comprendente l'asportazione delle lampade e/o dei faretti presenti nonchè delle linee elettriche di alimentazione poste sulle parti da asportare o comunque situate in punti che devono essere liberati per compiere correttamente e in sicurezza i lavori. Le parti asportate dovranno essere conservati in luogo deputato ed indicato dalla committenza per il successivo riuso. E' compreso l'onere per la successiva installazione e verifica dell'impianto di illuminazione stesso. (Costo computatato per intera veranda)						corpo	
n°	descrizione	Dimensioni					quantità	importi	
		quantità	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.		sommano	TOTALE
	Copertura Pontile Matsuhisa	1.00	1	1	1	mq	1.00	€ -	€ -
							0.00	€ -	
							0.00	€ -	
						mq		€ -	
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
5		Fornitura e posa di strato di canne (inferiore e superiore) con interposta ondulina fissato internamente alla struttura lignea portante con tasselli in legno, fissati a loro volta con chiodatura in acciaio, compreso il risvolto laterale e le parti aggetanti da realizzare come l'originale.						mq	
n°	descrizione	Dimensioni					quantità	importi	
		mq	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.		sommano	TOTALE

1	Copertura Pontile Matsuhisa	125.00	1	1	1	mq	125.00	€	-	€	-
2	Copertura Veranda Romm 211	15.00	1	1	1	mq	15.00	€	-		
3						mq	0.00	€	-		
4						mq	0.00	€	-		
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario		
6	D.0012.00 18.0005	Movimentazione, entro l'ambito dell'area di cantiere, di materiale di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con l'uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, pre trasporto fino a luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio a rifiuto o di nuovo trasporto per reimpiego.						mc			
n°	descrizione	Dimensioni				quantità	importi		TOTALE		
		mq	lunghezza	larghezza	h/peso		U.M.	sommano			
		140	1	1	0.1	mc	14	€	-	€	-
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario		
7	D.0012.00 18.0012	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata no a 100 quintali; compresi il carico con mezzi meccanici e lo scarico ad impianto secondo le modalit a previste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento						mc			
n°	descrizione	Dimensioni				quantità	importi		TOTALE		
		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso		U.M.	sommano			
		140	1	1	0.1	mc	14	€	-	€	-
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario		
8	B.0006.00 04.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto						t			
n°	descrizione	Dimensioni				quantità	importi		TOTALE		
		mq	mc	peso spec	KG		T	sommano			
		140.0	14.0	0.9	1260	1.26	1.26	€	-	€	-
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario		
9		Fornitura e posa di elementi lignei di struttura (superiore) identificati come non più idonei o ammalorati. Compresa la verniciatura dello stesso colore dell'esistente. Da valutare in fase di sopralluogo.									
n°	descrizione	Dimensioni				quantità	importi		TOTALE		
		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso		U.M.	sommano			
							0.00	€	-	€	-
							0.00	€	-	€	-
						0	0.00	€	-		
						0	0.00	€	-		
										€	-

TOTALE GENERALE	€	-
------------------------	----------	----------